
CKD Network Seminar
in KUMAMOTO

日時：2022年5月19日 (木) 18:50 ~ 20:15

場所：ホテルメルパルク熊本 ２F 『白川』

特別演題

19:00 ~

製品紹介

18:50 ~ 『クレメジン』 について

桒原 孝成 先生 熊本大学大学院生命科学研究部 腎臓内科学 准教授座長

『CKDの栄養管理について』

特別演題

19:30 ~
『より良いCKD治療を目指す取り組み』

演者

演者

主催：

満生 浩司 先生
医療法人 原三信病院 腎臓内科部長

宮里 賢和 先生
熊本大学病院 腎臓内科

向山 政志 先生 熊本大学大学院生命科学研究部 腎臓内科学 教授座長

後援： 熊本県薬剤師会
熊本市薬剤師会



視聴に関しまして

登録
メール
受信

招待
メール

下記のいずれかの方法で
ご登録下さい。
・ 二次元コード
・ URL
・ FAX
・ 担当MRに連絡

講演会の1週間前を目途に担当者
から招待メールを送付させて頂きます。

前日に招待メールを送付など希望させる
先生方は担当者にご連絡下さい。

【事前参加登録に関して】

※ Webで視聴頂く際は事前申込みが必要でございます。

※ 講演会当日にZOOMに入室頂く際は、頂いた名前 (漢字・フルネーム)を入力下さい。

※ 本講演会は医療従事者を対象としております。招待メールを転送されないようご留意ください。

※ 本講演会はZOOMを用いて開催いたします。通信の乱れがある可能性をあらかじめご了承ください。

※ 講演会にご参加頂くにあたって頂戴いたしました個人情報は本講演会のみで利用をさせて頂きます。

○ 本講演会は会場 or Webで視聴頂けます。

○ 講演会の視聴を希望される先生及び
メディカルスタッフの方は、二次元コード
もしくはURLor Faxから事前参加登録
のご登録をよろしくお願い申し上げます。

主催： 後援： 熊本県薬剤師会
熊本市薬剤師会



事前参加登録申込用紙

FAX送付先 096-351-2666
田辺三菱製薬㈱ 熊本営業所 担当：宮内 裕紀

※大変お忙しい所恐縮で御座いますが、
5月12日（木）までにFAXにてご返送お願い致します。

※視聴を希望される方は、以下にご記入の上、ご返送をお願い致します。

ご施設名

お名前

メールアドレス

ご質問などございましたら
ご記載下さい

https://forms.office.com/r/mwfj6W
Bzsg

【URL】【二次元コード】

【本講演会に関する問い合わせ先】
何かご不明な点等が御座いましたら、担当MRか下記連絡先までご連絡お願い
致します。

田辺三菱製薬 宮内 裕紀
TEL：096-351-2221 FAX：096-351-2666

https://forms.office.com/r/mwfj6WBzsg


● Web講演会はインターネットを介して講演が配信されますので、
インターネットが使用できるPC、タブレットまたはスマートフォンをご用意ください。

● モバイルルーターやスマートフォンでの視聴は電波状況や回線速度などの影響を受け、
動画や音声が途切れる可能性がありますことを、予めご了承ください。

● PC環境により機能が制限される可能性がある為、原則Zoomアプリでの参加をお願い致します.

ZOOMアプリからの参加方法

① 以下のご案内をご参考にしていただき、ZOOMアプリをインストールしてください。
https://zoom.nissho-ele.co.jp/blog/manual/zoom-install.html

② パソコンでのご利用の場合、ご案内メールに記載のURLをクリックいただくとブラウザが
立ち上がり、「Zoom Meetingを開きますか？」というメッセージが表示されますので、
「Zoom Meetingを開く」をクリックします。
※スマートフォンの場合は、アプリ選択を促すメッセージが表示されますのでZOOMをお選びください。

③ 続けてアプリが立ち上がり、右下図のような入力画面が開きますのでご自身のメールアドレスと
ご施設名、ご氏名（※フルネームの記載をお願い致します）をご入力ください。
「Web セミナーに参加」をクリックいただくとセミナーに参加いただけます。

ブラウザからの参加方法 ※PCのみ

① ご案内メールに記載のURLをクリックいただくとブラウザが立ち上がり、
「Zoom Meetingを開きますか？」というメッセージが表示されますので、「キャンセル」をクリックします。

② ページ右下の「ブラウザから起動してください」をクリックします。

③ 参加情報の入力画面が開きますので、ご施設名、ご氏名（※フルネームの記載をお願い致します）を
ご入力いただき「私はロボットでは～」にチェックを入れ、「参加」をクリック頂くとセミナーにご参加頂けます。

※セミナー開始のお時間までは、待機画面が表示されます。
開始時間になりますと、セミナー画面が表示され参加いただけます。

※セミナー開始のお時間までは、待機画面が表示されます。
開始時間になりますと、セミナー画面が表示され参加いただけます。

視聴登録 担当MRにメールアドレスをお知らせください。担当MRが視聴登録を行います。
登録完了後、視聴用URLをご指定のメールアドレスにお送りします。
※ご提供いただきました情報につきましては、弊社製品の情報提供活動以外の目的で使用いたしません。

Web視聴の参加方法

https://zoom.nissho-ele.co.jp/blog/manual/zoom-install.html

